Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Полилингвальный образовательный комплекс «Адымнар – Алабуга»

Елабужского муниципального района Республики Татарстан
(МАОУ «Полилингвальный образовательный комплекс «Адымнар – Алабуга» ЕМР РТ)

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023 года                                                                 № 342

Об организации родительского контроля за качеством питания обучающихся

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
09.12.1996 №1022 «О социальных стандартах и социальных натуральных нормах в
Республике Татарстан», постановлением Кабинета Министров от 08.08.2017 №566
«О введении нормативного финансирования общеобразовательных учреждений
Республики Татарстан», постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 01.09.2022 № 934 «О ежемесячных денежных и иных видах выплат на
2023 год», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
14.09.2022 №991 «Об утверждении нормативных затрат на организацию и
обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным
программам начального общего образования в государственных и муниципальных
образовательных организациях и средней стоимости горячего питания обучающихся
по программам начального образования», во исполнение перечня поручений Раиса
Республики Татарстан Р.Н. Минниханова по итогам расширенного заседания
коллегии МВД по Республике Татарстан от 11.02.2022 №ПР-27 и Решения коллегии
Министерства внутренних дел по Республике Татарстан от 14.02.2022 №1 КМ,
постановлением Исполнительного комитета Елабужского муниципального района
РТ № 1255 от 28.08.2023 « Об обеспечении питанием обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях Елабужского муниципального
района,  а также в целях социальной защиты детей, укрепления их здоровья,
обеспечения выполнения норм сбалансированного горячего питания учащихся
образовательных учреждений в соответствии с требованиями СанПина 2.3/2.4.3590-
20 «Санитарно - эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать условия для организации работы родительского контроля за
качеством питания обучающихся согласно Методическим рекомендациям.

2. Сформировать комиссию по изучению вопросов организации питания с
включением в ее состав родителей (законных представителей)
обучающихся в соответствии Методическими рекомендациями в
следующем составе:

- председатель комиссии
Фахрутдинова А.М., социальный педагог, ответственный за питание;
- члены комиссии:
Г. Х. Томилова, председатель родительского комитета 4 «А» класса;
Л. М. Данилова, председатель родительского комитета 8 «Е» класса;

Г.И.Мубаракшина, председатель родительского комитет 3 «А» класса
Л.Ш. Салимова, педагог организатор, учитель ОРКСЭ.

3. Утвердить график родительского контроля согласно приложению № 1;
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                       А.А. Адилов

Приложение №1

к приказу №
от 01.09.2023

График рейдов родителей по организации горячего питания в МАОУ

«Полилингвальный образовательный комплекс
«Адымнар-Алабуга» ЕМР РТ

на 2023/2024 учебный год

Дата Время Ответственный
18.09-23.09 8.00-14.00 Члены комиссии
16.10-21.10 8.00-14.00 Члены комиссии

20.11-25.11 8.00-14.00 Члены комиссии

11.12-16.12 8.00-14.00 Члены комиссии

22.01-27.01 8.00-14.00 Члены комиссии

19.02-24.02 8.00-14.00 Члены комиссии

18.03-23.03 8.00-14.00 Члены комиссии

22.04-27.04 8.00-14.00 Члены комиссии

20.05-25.05 8.00-14.00 Члены комиссии